
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Considerato che nel Piano Triennale degli Investimenti 2008/2010, così come variato con atto di 

Consiglio Comunale n. 9 del 07.02.2008, attraverso il quale è stata inserita la previsione di spesa per il 

potenziamento del C.E.D., per un importo pari ad Euro 54.711,61, finanziato con proventi derivanti da 

concessioni edilizie;

Vista in proposito la perizia del 01.09.08, in atti allegata, con la quale il responsabile del servizio 

"Sistemi Informativi"  evidenzia la necessità di provvedere allo sviluppo ed innovazione del Sistema Informativo 

Comunale, attraverso lo sviluppo dei progetti di seguito riportati e meglio specificati in perizia, per l'ammontare 

complessivo di Euro 28.200,00 (I.V.A. inclusa):

1. - Progetto TARSU. Si articolerà nelle fasi di:



- Individuazione di un modulo Sw che si integri con gli attuali 

  sottosistemi di Anagrafe, ICI, e SIT;

- Acquisizione di un nuovo pacchetto;

- Conversione di dati, che per garantire la completa integrazione con 

  il sistema dell'ICI, dell'Anagrafe e del Territorio (Immobili, 

  numerazione civica e catasto) sarà effettuata dal personale 

  informatico della direzione tecnica del Sistema Informativo;

- Installazione del Sw ad opera della software house aggiudicataria;

Costi previsti:

- Software           Euro  8.400,00 IVA compresa

- Installazione      Euro  1.200,00 IVA compresa

- Formazione         Euro  2.400,00 IVA compresa

                     ______________

            Totale   Euro 12.000,00 IVA compresa

2. - Progetto flusso documentale e riduzione flusso cartaceo. Si articolerà nelle seguenti fasi:

- Individuazione delle esigenze aziendali (Hw-Sw) attraverso 

  un'analisi informatica;

- Analisi dell'architettura del sistema di gestione documentale;

- Analisi dei processi aziendali coinvolti;

- Individuazione del sistema Hw per la memorizzazione dei dati in 

  formato multimediale;

- Integrazione del sottosistema di flusso documentale Sw disponibile 

  sul sistema informativo aziendale con il sottosistema del workflow 

  e con l'Hw acquisito;

- Attivazione del sistema;

Costi previsti:

Sistema hardware           Euro  4.800,00 IVA compresa

Sistema operativo          Euro  1.680,00 IVA compresa

Scanner                    Euro  9.720,00 IVA compresa

                           ______________

                 Totale    Euro 16.200,00 IVA compresa

Vista la proposta di provvedere ai diversi interventi in relazione alla natura delle singole spese ed ai limiti 

dei loro importi, come previsto dal vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia;

     Visto :

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

- ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in 

  economia;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa, datata 01.09.2008, per lo sviluppo ed innovazione del Sistema 

Informativo Comunale, nell'importo complessivo di Euro 28.200,00 (IVA inclusa), suddiviso negli interventi in 

premessa riportati e più dettagliatamente descritti nella medesima perizia allegata agli atti della presente 

determinazione, e dalla quale si riportano i seguenti costi:

  PROGETTO             IMPONIBILE      IVA            TOTALE

Progetto TARSU         E. 10.000,00    E. 2.000,00    E. 12.000,00

Progetto flusso

documentale            E. 13.500,00    E. 2.700,00    E. 16.200,00

                       ____________    ___________    ____________

             TOTALI    E. 23.500,00    E. 4.700,00    E. 28.200,00

2) - di dare atto che l'anzidetta spesa complessiva di Euro 28.200,00 (IVA inclusa), trova apposita 

copertura finanziaria a carico del capitolo 6243.000 "Acquisto attrezzature hardware e software per 

potenziamento C.E.D.", del bilancio 2008 - impegno n. 842 - codice siope 2506 - finanziata con proventi 

derivanti da concessioni edilizie;

3) - di procedere all'esecuzione dei diversi interventi in relazione alla natura delle singole spese ed ai 

limiti dei loro importi attraverso ditte specializzate nel ramo, previa emissione di appositi buoni d'ordine, 

rinviando a successivo atto di    liquidazione la definizione esatta delle somme dovute a ciascuna   ditta 

interessata, nel rispetto del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato 

con atto di Consiglio Comunale n. 22 del 15.03.07;            

                                    

4) - di individuare il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione l'Istr. Dir. Egidio Cecchini. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36611/ASD-DEL     Determina D. n. 867 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


